0

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ
РЕШЕНИЕ

     20 июня 2019 года №30/3

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», принимая во внимание обращение главы управы Ярославского района города Москвы от 4 июня 2019 года №01-10-230/19 Совет депутатов муниципального округа Ярославский решил:
1. Согласовать внесенный главой управы Ярославского района сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2019 года, согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы, управу Ярославского района города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте муниципального округа Ярославский www.admin-yar.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ярославский Батурина А.Ю.
Глава муниципального

округа Ярославский                                                                                      А.Ю.Батурин
                                                                                                                                                                      Приложение

                                                                                                                                                               к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                                            муниципального округа Ярославский
                                                                                                                                                             от 20 июня 2019 года №30/3
Сводный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением
по месту жительства в Ярославском районе города Москвы на 3 квартал 2019 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Кол-во участников
	Ответственный

	1.
	Проведение просветительских лекций, мастер-классов, конкурсов рисунков среди детей, посещающих летние школьные программы, показательные уроки по  аквариумистике
	Июль, август-сентябрь 2019
	НП «Аквариумный мир» Ярославское ш, д. 22, к. 2
	100
	НП «Аквариумный мир»

8-499-188-57-38

	2.
	Конкурс рисунков на асфальте «Праздник дорожного движения»,  посвященный дню рождения ГИБДД
	03.07.2019

17.00
	ОКЦ им. Бубнова,

ул. Проходчиков,  д.  12

дворовая площадка

	50
	ГБУ СДЦ "Виктория"

496-656-15-26

	3.
	Празднично-спортивная программа, посвященная Дню рождения Ярославского района (24г.)
	05.07.2019

16.00
	Сквер по Малыгинскому проезду

	200
	ГБУ СДЦ "Виктория"

496-656-15-26, НКО, общественные организации

	4.
	Интерактивная программа «Ромашковое настроение»,
посвященная Дню семьи, любви и верности
	08.07.2019

16.00
	ОКЦ им. Бубнова,

ул. Проходчиков, д. 12 дворовая площадка

	50
	ГБУ СДЦ "Виктория"

496-656-15-26, НКО, общественные организации, Совет ветеранов

	5.
	Районные соревнования по жульбаку среди лиц с ОВЗ в рамках Спартакиады «Мир равных возможностей»
	05.08.2019
	ГБУ ТЦСО Ярославский»

ул. Палехская, 14
	20
	ГБУ СДЦ "Виктория"

496-656-15-26

	6.
	Соревнования по фигурной езде на велосипедах «Еду сам»  в рамках цикла открытых спортивных мероприятий Ярославского района Спортивный праздник "Делай как я!", посвященный Дню физкультурника
	08.08.2019
	ГБОУ «Многопрофильная школа  №1374» ул. Федоскинская, д.4 спортивная площадка
	100
	ГБУ СДЦ "Виктория"

495-656-15-26

Совет ветеранов,АНО СК «Ярославский»,

ДЮ УКС «Динамика»,

НУ САЦ «Гармония»,

РОО БОМОМС «Лось» НП «Аквариумный мир»

	7.
	Районный этап межокружной Спартакиады  по месту жительства "Спорт для всех" по волейболу
	13.08.2019

	 ГБОУ "Школа №760 им. А.П. Маресьева"

 ул. Лосевская д.9
	50
	ГБУ СДЦ "Виктория"

8-495-656-15-26

	8.
	Соревнования по workout
	 15.08.2019
	Спортивная площадка Вешних вод, д.2, к.2
	15
	ГБУ СДЦ "Виктория"

8-495-656-15-26

	9.
	Районный этап межокружной Спартакиады по месту жительства "Московский двор - спортивный двор" по стритболу
	17.08.2019

	Спортивная площадка Ярославское ш. д.8, к.7
	25
	ГБУ СДЦ "Виктория"

8-495-656-15-26

	10.
	Детская познавательно-игровая программа «Лесное царство»
	16.08.2019

16.00
	Ярославское ш, д. 118/3,118/4 дворовая площадка
	40
	ГБУ СДЦ "Виктория"

8-495-656-15-26

	11.
	Молодежная акция
«Белый, синий, красный», посвященная дню флага России
	22.08.2019

15.00
	Ярославское ш., д.54

аллея гипермаркета «Лента»
	50
	ГБУ СДЦ "Виктория"

8-495-656-15-26

	12.
	Участие в общегородской акции «Семья помогает семье»

 «Готовимся к  школе»
	23.08.2019

14.00
	Ярославское ш, д.54

аллея гипермаркета «Лента»
	100
	ГБУ СДЦ "Виктория"

8-495-656-15-26

	13.
	Игровая программа

«Мульт-патруль», посвященная

Дню мультипликации
	28.08.2019

16.00
	ГБУ  СДЦ  «Виктория»

Ул. Вешних вод, дом 2/2
	40
	ГБУ СДЦ "Виктория"

8-495-656-15-26

	14.
	День открытых дверей

«Планета Виктория»
	30.08.2019

13.00
	По адресам помещений ГБУ «СДЦ «Виктория»
	120
	ГБУ СДЦ "Виктория"

8-495-656-15-26

	15.
	День открытых дверей
	02.09.2019

15.00
	ГБУ СДЦ «Виктория», Ярославское ш. д.130,

 к. 2
	50
	ГБУ СДЦ "Виктория"

8-495-656-15-26

	16.
	Серия мастер-классов, посвященных началу учебного года «Город мастеров»
	9-13 сентября 2019 г.
	По адресам помещений ГБУ «СДЦ «Виктория»

	100
	ГБУ СДЦ "Виктория"

8-495-656-15-26

	17.
	Лекционная программа
«Скажи НЕТ терроризму»
для подростков, находящихся в социально-опасном положении, посвященная Дню солидарности в борьбе с терроризмом

	04.09.2019

 16.00
	ГБУ СДЦ «Виктория»

Ярославское шоссе,

дом 118 к.3
	30
	ГБУ СДЦ "Виктория"

8-495-656-15-26

	18.
	Праздничная программа, посвященная Дню города

 «Ритмы города»
	07.09.2019

 15.00
	Сквер по Малыгинскому проезду

	500
	ГБУ СДЦ "Виктория"

8-495-656-15-26

Совет ветеранов, АНО СК «Ярославский»,

ДЮ УКС «Динамика»,

НУ САЦ «Гармония»,

РОО БОМОМС «Лось» НП «Аквариумный мир»

	19.
	Престольный праздник храма святых мучеников Адриана и Наталии
	08.09.2019

9.00
	Храм святых мучеников Адриана и Наталии Ярославское ш, д. 61, корп. 1
	500
	Храм святых мучеников Адриана и Наталии

8-499-183-27-92

	20.
	Фронтальная беседа с подростками группы риска «Жизнь без зависимостей – полноценная жизнь»
	11.09.2019

16.00
	ГБУ СДЦ «Виктория»

Ярославское ш,

д. 118 к.3
	30
	ГБУ СДЦ "Виктория"

8-495-656-15-26

О согласовании сводного районного

календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением

по месту жительства на 3 квартал

2019 года

7

2

3

7